



Сметный расчет стоимости устройства фундамента

от "17" октября 2017 г.

Приложение № 3
к договору 17/10/17-01
от "17" октября 2017 г.

Данные по объекту: Площадь застройки

Месторасположение
МО, Рузский район, деревня
Старониколаево, дом 26

Общая площадь фундамента

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Мобилизация объекта									
	Доставка рабочих и обустройство строительного городка (электроплиты, матрацы, бытовые приборы и т.п.)								10 000р.	10 000р.
	Доставка строительного инвентаря								7 000р.	7 000р.
	Вывоз строительных вагончиков								45 000р.	45 000р.
	Устройство временных складских и подсобных помещений, кухни								14 000р.	14 000р.
	Итого по разделу I	76 000р.								
II	Устройство временной дороги									
	Устройство подушки из песка (толщ. 15 см)	1 050р.	45,0	куб.м.	47 250р.	560р.	45,0	куб.м.	25 200р.	72 450р.
	Укладка плит под временную дорогу	980р.	252,0	кв.м.	246 960р.	465р.	252,0	кв.м.	117 180р.	364 140р.
	Итого по разделу II	436 590р.								
III	Вывоз грунта									
	Вывоз грунта					790р.	765,0	куб.м	604 350р.	604 350р.
	Итого по разделу III	604 350р.								
IV	Нулевой цикл									
	Разбивка и вынос осей.					10 500р.	1,0	комплект	10 500р.	10 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.					48 000р.	1,0	комплект	48 000р.	48 000р.
	Разработка грунта механизированным способом					180р.	995,0	куб.м	179 100р.	179 100р.
	Доработка грунта вручную					650р.	28,0	куб.м	18 200р.	18 200р.
	Перемещение грунта по участку					240р.	230,0	куб.м	55 200р.	55 200р.
	Устройство уплотненного основания из ПГС толщиной 200 мм	2 450р.	54,0	куб.м	132 300р.	560р.	54,0	куб.м	30 240р.	162 540р.
	Устройство гидроизоляции Тefonд плюс	195р.	280,0	кв.м	54 600р.	120р.	280,0	кв.м	33 600р.	88 200р.
	Установка опалубки под монолитную ж/б ФП	750р.	19,5	кв.м	14 625р.	650р.	19,5	кв.м	12 675р.	27 300р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитную ж/б ФП	39 500р.	6,5	тонн	256 750р.	14 300р.	6,5	тонн	92 950р.	349 700р.
	Устройство монолитной ж/б ФП (бетон В25 на гравии)	5 050р.	47,0	куб.м	237 350р.	5 500р.	47,0	куб.м	258 500р.	495 850р.
	Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
	Аренда генератора с оператором					32 333р.	3,0	сутки	97 000р.	97 000р.
	Установка опалубки под монолитные ж/б стены подземного этажа	1 120р.	401,1	кв.м	449 232р.	420р.	401,1	кв.м	168 462р.	617 694р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитные ж/б стены подземного этажа	39 500р.	6,2	тонн	244 900р.	14 300р.	6,2	тонн	88 660р.	333 560р.
	Устройство монолитных ж/б стен подземного этажа (бетон В25 на гравии)	5 050р.	46,5	куб.м	234 825р.	5 500р.	46,5	куб.м	255 750р.	490 575р.
	Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
	Аренда генератора с оператором					32 333р.	3,0	сутки	97 000р.	97 000р.
	Установка опалубки под монолитную ж/б межэтажную лестницу с отм. -3,250 на отм. -0,100 (доска, брус, крепеж, фанера)	950р.	35,0	кв.м	33 250р.	1 500р.	35,0	кв.м	52 500р.	85 750р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитную ж/б межэтажную лестницу с отм. -3,250 на отм. -0,100	39 500р.	0,4	тонн	15 800р.	24 600р.	0,4	тонн	9 840р.	25 640р.
	Устройство монолитной ж/б межэтажной лестницы с отм. -3,250 на отм. -0,100 (бетон В25 на гравии)	4 550р.	2,1	куб.м	9 555р.	8 300р.	2,1	куб.м	17 430р.	26 985р.
	Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
	Бурение отверстий под сваи (30 шт.)					515р.	91,0	п.м.	46 865р.	46 865р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитные ж/б сваи дома и крылец	39 500р.	0,6	тонн	23 700р.	745р.	30,0	шт.	22 350р.	46 050р.
	Устройство монолитных ж/б свай дома и крылец (бетон В25 на гравии)	5 050р.	7,2	куб.м	36 360р.	5 500р.	7,2	куб.м	39 600р.	75 960р.
	Монтаж закладных под сваи (асбестоцементные трубы ф200, 300 мм)	3 560р.	6,0	шт.	21 360р.	1 860р.	6,0	шт.	11 160р.	32 520р.

Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
Установка опалубки под монолитные ж/б свайные ростверки	550р.	68,0	кв.м	37 400р.	350р.	68,0	кв.м	23 800р.	61 200р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитные ж/б стены свайные ростверки	39 500р.	1,7	тонн	67 150р.	14 300р.	1,7	тонн	24 310р.	91 460р.
Устройство монолитных ж/б свайных ростверков (бетон В25 на гравии)	5 050р.	13,2	куб.м	66 660р.	5 500р.	13,2	куб.м	72 600р.	139 260р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
Установка опалубки под монолитные ж/б межэтажные плиты перекрытия ПП-0.1 на отм. -0,300 и ПП-0.2 на отм. -0,400	650р.	188,7	кв.м	122 655р.	350р.	188,7	кв.м	66 045р.	188 700р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитные ж/б межэтажные плиты перекрытия ПП-0.1 на отм. -0,300 и ПП-0.2 на отм. -0,400	39 500р.	4,8	тонн	189 600р.	14 300р.	4,8	тонн	68 640р.	258 240р.
Устройство монолитных ж/б межэтажных плит перекрытия ПП-0.1 на отм. -0,300 и ПП-0.2 на отм. -0,400 (бетон В25 на гравии)	5 050р.	40,0	куб.м	202 000р.	5 500р.	40,0	куб.м	220 000р.	422 000р.
Утепление плиты пеноплексом толщиной 100 мм	6 450р.	2,0	куб.м	12 900р.	1 750р.	2,0	куб.м	3 500р.	16 400р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
Аренда генератора с оператором					32 333р.	3,0	сутки	97 000р.	97 000р.
Установка опалубки под монолитную ж/б плиту пола гаража на отм. низа -1,380	550р.	11,0	кв.м	6 050р.	450р.	11,0	кв.м	4 950р.	11 000р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитную ж/б плиту пола гаража на отм. низа -1,380	39 500р.	1,4	тонн	55 300р.	14 300р.	1,4	тонн	20 020р.	75 320р.
Устройство монолитной ж/б плиты пола гаража на отм. низа -1,380 (бетон В25 на гравии)	5 050р.	8,3	куб.м	41 915р.	5 500р.	8,3	куб.м	45 650р.	87 565р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
Аренда генератора с оператором					32 333р.	3,0	сутки	97 000р.	97 000р.
Установка опалубки под монолитную ж/б лестницу в гараж	550р.	14,5	кв.м	7 975р.	450р.	14,5	кв.м	6 525р.	14 500р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитную ж/б лестницу в гараж	39 500р.	0,2	тонн	7 900р.	24 600р.	0,2	тонн	4 920р.	12 820р.
Устройство монолитной ж/б лестницы в гараж (бетон В25 на гравии)	5 050р.	1,0	куб.м	5 050р.	5 500р.	1,0	куб.м	5 500р.	10 550р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
Установка опалубки под монолитное ж/б входное крыльцо	550р.	22,4	кв.м	12 320р.	450р.	22,4	кв.м	10 080р.	22 400р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитное ж/б входное крыльцо	39 500р.	0,3	тонн	11 850р.	24 600р.	0,3	тонн	7 380р.	19 230р.
Устройство монолитного ж/б входного крыльца (бетон В25 на гравии)	5 050р.	1,8	куб.м	9 090р.	5 500р.	1,8	куб.м	9 900р.	18 990р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					25 000р.	1,0	смен	25 000р.	25 000р.
Обработка стен подземного этажа					200 Р	280,0	кв.м.	56 000,0 Р	56 000 Р
Праймер	180 Р	95,0	кг	17 100 Р					17 100 Р
Устройство гидроизоляции стен подземного этажа в два слоя					350 Р	280,0	кв.м.	98 000,0 Р	98 000 Р
Сейфити ФЛЕКС АПП ЭПП-ЕРР 4 мм	174 Р	560,0	кв.м.	97 440 Р					97 440 Р
Газ	20 Р	1 000,0	литров	20 000 Р					20 000 Р
Скотч	1 840р.	5,00	рулон	9 200 Р					9 200 Р
Утепление подземного этажа толщиной 100 мм					2 500 Р	22,0	куб.м	55 000,0 Р	55 000 Р
Техноколь XPS Карбон ПРОФ	5 200 Р	22,0	куб.м.	114 400 Р					114 400 Р
Устройство гидроизоляции Тefonд Дрейн плюс	285р.	290,0	кв.м	82 650р.	120р.	290,0	кв.м	34 800р.	117 450р.
Устройство ям для колодцев					650р.	15,7	куб.м.	10 205р.	10 205р.
Устройство подушки и обратной засыпки из песка (высота 1 м)	1 150р.	108,0	куб.м.	124 200р.	650р.	108,0	куб.м.	70 200р.	194 400р.
Устройство подушки из гранитного щебня фракции 5/20	3 150р.	42,0	куб.м.	132 300р.	650р.	42,0	куб.м.	27 300р.	159 600р.
Прокладка труб ф110 мм					170р.	72,0	п.м.	12 240р.	12 240р.
Труба гофрированная дренажная с перфорацией, ф160 мм в фильтре	225р.	100,0	п.м.	22 490р.					22 490р.
Переход для врезки по месту ф160 мм (соединение с колодцем)	781р.	14,0	шт.	10 938р.					10 938р.
Монтаж пластиковых колодцев ф315 мм					750р.	6,0	шт.	4 500р.	4 500р.
Труба двухслойная ф368/315 SN8	1 549р.	24,0	п.м.	37 178р.					37 178р.
Люк 315 Д/Б	322р.	6,0	шт.	1 932р.					1 932р.
Люк 315 П зеленый	370р.	6,0	шт.	2 222р.					2 222р.
Монтаж ж/б колодцев					4 100р.	1,0	шт	4 100р.	4 100р.
Кольцо КС 10-6 под замок	2 950р.	8,0	шт.	23 600р.					23 600р.
Люк зеленый пластиковый, конус	2 080р.	1,0	шт.	2 080р.					2 080р.
Монтаж закладных под коммуникации	10 950р.	1,0	комплект	10 950р.					10 950р.
Установка опалубки под монолитный ж/б приямок	1 120р.	23,0	кв.м	25 760р.	420р.	23,0	кв.м	9 660р.	35 420р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитные ж/б стены свайные ростверки	39 500р.	0,1	тонн	3 950р.	14 300р.	0,1	тонн	1 430р.	5 380р.
Устройство монолитных ж/б свайных ростверков (бетон В25 на гравии)	5 050р.	1,3	куб.м	6 565р.	5 500р.	1,3	куб.м	7 150р.	13 715р.
Обратная засыпка грунтом с послойным трамбованием					280р.	230,0	куб.м	64 400р.	64 400р.

Итого по разделу IV	6 478 764р.
---------------------	-------------

Итого по всем разделам:

7 595 704р.

Расходные материалы	2,0%	139 615р.
Накладные и амортизационные расходы	2,2%	152 656р.
Транспортные расходы	4,5%	171 895р.
Всего		8 059 870р.
Работ		3 936 117р.
Материалов		3 659 587р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
"17" октября 2017 г.

подпись подрядчика _____
"17" октября 2017 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу

от "21" марта 2018 г.

Данные по объекту: Площадь застройки

Месторасположение
МО, Рузский район, деревня Старониколаево,
дом 26

Общая площадь

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
I	Тепловой контур (первый этаж)									
	Монтаж опорной металлической пластины на плиту перекрытия (12x500)	3 550р.	50,0	п.м.	177 500р.	550р.	50,0	п.м.	27 500р.	205 000р.
	Устройство наружных и внутренних стен из поротерма					2 200р.	72,8	куб.м.	160 160р.	160 160р.
	Блок Porotherm 51	124р.	2250,0	шт	279 000р.					279 000р.
	Блок Porotherm 51 1/2	207р.	276,0	шт	57 132р.					57 132р.
	Блок Porotherm 38	97р.	16,0	шт	1 552р.					1 552р.
	Блок Porotherm 44	112р.	155,0	шт	17 360р.					17 360р.
	Блок Porotherm 44 1/2	179р.	28,0	шт	5 012р.					5 012р.
	Блок Porotherm 12	79р.	129,0	шт	10 191р.					10 191р.
	Сетка 50x50, диам. 5 мм	264р.	290,0	кв.м.	76 560р.					76 560р.
	Теплый раствор Porotherm TM (20 кг)	425р.	240,0	мешок	102 000р.					102 000р.
	Устройство стен, перегородок, вентканалов и шахт из кирпича полнотелого (включая цокольный этаж)					2 550р.	37,0	куб.м.	94 350р.	94 350р.
	Кирпич полнотелый М125	11р.	14800,0	шт	162 800р.					162 800р.
	Сетка 50x50, диам. 5 мм	264р.	84,0	кв.м	22 176р.					22 176р.
	Смесь кладочная М150 (50 кг)	170р.	385,0	мешок	65 450р.					65 450р.
	Облицовка фасада из облицовочного кирпича					1 650р.	144,3	кв.м.	238 095р.	238 095р.
	Кирпич облицовочный (материал заказчика)									
	Смесь кладочная М150 (50 кг)	170р.	165,0	мешок	28 050р.					28 050р.
	Штукатурка цоколя под плитку из облицовочного кирпича					550р.	43,0	кв.м	23 650р.	23 650р.
	Сетка штукатурная	120р.	43,0	кв.м	5 160р.					5 160р.
	Штукатурная смесь М150 (50 кг)	170р.	50,0	мешок	8 500р.					8 500р.
	Облицовка цоколя и прямка плиткой из облицовочного кирпича					1 450р.	43,0	кв.м	62 350р.	62 350р.
	Бетоноконтакт	75р.	20,0	кг	1 500р.					1 500р.
	Сетка	115р.	43,0	кв.м	4 945р.					4 945р.
	Клей для наружных работ (25 кг)	445р.	26,0	мешок	11 570р.					11 570р.
	Отделка фасада деревянным планкеном (материал заказчика)					1 050р.	11,5	кв.м	12 075р.	12 075р.
	Монтаж перемычек					550р.	47,0	шт	25 850р.	25 850р.
	ЗПБ 30-8п	1 368,0р.	9,0	шт	12 312р.					12 312р.
	ЗПБ 25-8п	1 205р.	9,0	шт	10 845р.					10 845р.
	ЗПБ 36-4п	1 593р.	3,0	шт	4 779р.					4 779р.
	ЗПБ 13-37п	798р.	17,0	шт	13 566р.					13 566р.
	ЗПБ 18-8п	971р.	3,0	шт	2 913р.					2 913р.
	4ПБ 60-8п	4 010р.	3,0	шт	12 030р.					12 030р.
	2ПБ 13-1п	382р.	3,0	шт	1 146р.					1 146р.
	Пеноплекс	5 200р.	1,5	куб.м.	7 800р.	2 050р.	1,5	куб.м.	3 075р.	10 875р.
	Уголок 100x100, толщиной 10 мм	845р.	12,0	п.м.	10 140р.	385р.	7,6	п.м	2 926р.	13 066р.
	Установка опалубки под ж/б монолитный пояс гаража МП1	750р.	19,5	кв.м	14 625р.	650р.	19,5	кв.м	12 675р.	27 300р.

Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под монолитный пояс гаража МП1	39 500р.	0,1	тонн	3 950р.	14 300р.	0,1	тонн	1 430р.	5 380р.
Устройство монолитного пояса гаража МП1 (В25)	4 550р.	1,00	куб.м	4 550р.	3 600р.	1,00	куб.м	3 600р.	8 150р.
Установка опалубки под ж/б монолитную плиту перекрытия 1 этажа	325р.	139,9	кв.м	45 468р.	350р.	139,9	кв.м	48 965р.	94 433р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под ж/б монолитную плиту перекрытия 1 этажа	39 500р.	3,70	тонн	146 150р.	14 300р.	3,70	тонн	52 910р.	199 060р.
Устройство ж/б монолитной плиты перекрытия 1 этажа (В25)	4 550р.	33,3	куб.м	151 515р.	3 600р.	33,3	куб.м	119 880р.	271 395р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					30 000р.	1,0	смен	30 000р.	30 000р.
Установка опалубки под ж/б монолитный пилон ПЛ-1	750р.	10,2	кв.м	7 650р.	650р.	10,2	кв.м	6 630р.	14 280р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под монолитный пилон ПЛ-1	39 500р.	0,1	тонн	3 950р.	14 300р.	0,1	тонн	1 430р.	5 380р.
Устройство монолитного пилона ПЛ-1 (В25)	4 550р.	0,6	куб.м	2 730р.	3 600р.	0,6	куб.м	2 160р.	4 890р.
Установка опалубки под монолитную ж/б межэтажную лестницу (доска, брус, крепеж, фанера)	950р.	35,0	кв.м	33 250р.	1 500р.	35,0	кв.м	52 500р.	85 750р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитную ж/б межэтажную лестницу	39 500р.	0,40	тонн	15 800р.	24 600р.	0,40	тонн	9 840р.	25 640р.
Устройство монолитной ж/б межэтажной лестницы с отм. -3,250 на отм. -0,100 (бетон В25 на гравии)	4 550р.	2,00	куб.м	9 100р.	8 300р.	2,00	куб.м	16 600р.	25 700р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					30 000р.	1,00	смен	30 000р.	30 000р.
Устройство стальных несущих конструкций террасы					85 500р.	1,00	комплект	85 500р.	85 500р.
Пластина 12x250x250	471р.	8,00	шт	3 768р.					3 768р.
Пластина 8x30x80	45р.	32,00	шт	1 440р.					1 440р.
Анкер клиновой ВZ plus 12-50-70/145	250р.	32,00	шт	8 000р.					8 000р.
Профтруба 100x100x5	705р.	60,00	п.м.	42 300р.					42 300р.
Пластина 8x120x120	76р.	8,00	шт	608р.					608р.
Профтруба 50x100x4	437р.	12,00	п.м.	5 244р.					5 244р.
Профтруба 200x100x4	1 325р.	12,00	п.м.	15 900р.					15 900р.
Итого по разделу I									2 752 138р.

II

Тепловой контур (второй этаж)									
Устройство наружных и внутренних стен из поротерма					2 200р.	69,3	куб.м.	152 460р.	152 460р.
Блок Porotherm 51	124р.	2172,0	шт	269 328р.					269 328р.
Блок Porotherm 51 1/2	207р.	212,0	шт	43 884р.					43 884р.
Блок Porotherm 38	97р.	14,0	шт	1 358р.					1 358р.
Блок Porotherm 44	112р.	145,0	шт	16 240р.					16 240р.
Блок Porotherm 44 1/2	179р.	52,0	шт	9 308р.					9 308р.
Блок Porotherm 12	79р.	92,0	шт	7 268р.					7 268р.
Сетка 50x50, диам. 5 мм	264,0р.	250,0	кв.м.	66 000р.					66 000р.
Теплый раствор Porotherm TM (20 кг)	425р.	210,0	мешок	89 250р.					89 250р.
Устройство стен, перегородок, вентканалов и шахт из кирпича полнотелого (включая цокольный этаж)					2 550р.	23,0	куб.м.	58 650р.	58 650р.
Кирпич полнотелый М125	11р.	9200,0	шт	101 200р.					101 200р.
Сетка 50x50, диам. 5 мм	264р.	52,0	кв.м	13 728р.					13 728р.
Смесь кладочная М150 (50 кг)	170р.	240,0	мешок	40 800р.					40 800р.
Облицовка фасада из облицовочного кирпича					1 650р.	84,4	кв.м.	139 260р.	139 260р.
Кирпич облицовочный (материал заказчика)									
Смесь кладочная М150 (50 кг)	170р.	96,0	мешок	16 320р.					16 320р.
Штукатурка фасада					550р.	77,5	кв.м	42 625р.	42 625р.
Грунтовка	45р.	36,0	кг	1 620р.					1 620р.
Сетка штукатурная	120р.	77,5	кв.м	9 300р.					9 300р.
Штукатурная смесь М150 (50 кг)	170р.	90,0	мешок	15 300р.					15 300р.
Устройство декоративного покрытия фасада с покраской (материал заказчика)					620р.	77,5	кв.м.	48 050р.	48 050р.
Отделка фасада деревянным планкеном (материал заказчика)					1 050р.	41,0	кв.м	43 050р.	43 050р.
Монтаж перемычек					550р.	43,0	шт	23 650р.	23 650р.
ЗПБ 30-8п	1 368р.	3,0	шт	4 104р.					4 104р.
ЗПБ 25-8п	1 205р.	9,0	шт	10 845р.					10 845р.
ЗПБ 36-4п	1 593р.	3,0	шт	4 779р.					4 779р.

ЗПБ 13-37п	798р.	12,0	шт	9 576р.					9 576р.
ЗПБ 18-8п	971р.	3,0	шт	2 913р.					2 913р.
ЗПБ 21-8п	1 150р.	6,0	шт	6 900р.					6 900р.
2ПБ 13-1п	382р.	5,0	шт	1 910р.					1 910р.
2ПБ 10-1п	336р.	2,0	шт	672р.					672р.
Пеноплекс	5 200р.	1,0	куб.м.	5 200р.	2 050р.	1,0	куб.м.	2 050р.	7 250р.
Уголок 100х100, толщиной 10 мм	845р.	6,8	п.м.	5 746р.	385р.	6,8	п.м.	2 618р.	8 364р.
Установка опалубки под ж/б монолитную плиту перекрытия 2 этажа	325р.	126,4	кв.м	41 080р.	350р.	126,4	кв.м	44 240р.	85 320р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под ж/б монолитную плиту перекрытия 2 этажа	39 500р.	3,2	тонн	126 400р.	14 300р.	3,2	тонн	45 760р.	172 160р.
Устройство ж/б монолитной плиты перекрытия 2 этажа (B25)	4 550р.	21,3	куб.м	96 915р.	3 600р.	21,3	куб.м	76 680р.	173 595р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					30 000р.	1,0	смен	30 000р.	30 000р.
Установка опалубки под ж/б монолитные карнизные пояса МП2-4	750р.	62,5	кв.м	46 875р.	650р.	62,5	кв.м	40 625р.	87 500р.
Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов под монолитные карнизные пояса МП2-4	39 500р.	0,2	тонн	7 900р.	14 300р.	0,2	тонн	2 860р.	10 760р.
Устройство монолитных карнизных поясов МП2-4 (B25)	4 550р.	1,0	куб.м	4 550р.	3 600р.	1,0	куб.м	3 600р.	8 150р.
Аренда бетононасоса (длина стрелы 18-36 м)					30 000р.	1,0	смен	30 000р.	30 000р.
Монтаж стальных балок Б2 и Б3					14 500р.	2,0	шт	29 000р.	29 000р.
Двутавр 30Б1	2 095р.	12,0	п.м.	25 140р.					25 140р.
Уголок 100х100, толщиной 10 мм	845р.	0,6	п.м.	507р.					507р.
Болт М12	245р.	16,0	шт	3 920р.					3 920р.
Шайба М12	145р.	16,0	шт	2 320р.					2 320р.
Гайка М12	85р.	16,0	шт	1 360р.					1 360р.
Итого по разделу II				1 925 694р.					

III Кровля									
Монтаж подстропильных и стропильных конструкций гаража					15 500р.	1,0	шт	15 500р.	15 500р.
Двутавр 35Б1	2 695р.	12,0	п.м.	32 340р.					32 340р.
Монтаж стропильной группы (пиломатериалы, крепеж, соединительные пластины)	15 500р.	10,5	куб.м	162 750р.	12 500р.	10,5	куб.м	131 250р.	294 000р.
Антисептическая обработка стропильной группы	65р.	875,0	кв.м	56 875р.	45р.	875,0	кв.м	39 375р.	96 250р.
Устройство пароизоляции (гараж)	145р.	84,0	кв.м	12 180р.	100р.	84,0	кв.м	8 400р.	20 580р.
Устройство обрешетки (150х30 мм) (гараж)	11 500р.	1,5	куб.м	17 250р.	9 500р.	1,5	куб.м	14 250р.	31 500р.
Устройство утеплителя Rockwool Лайт Баттс (гараж)	2 450р.	16,8	куб.м	41 160р.	950р.	16,8	куб.м	15 960р.	57 120р.
Устройство ветро-влагозащитной пленки	105р.	360,0	кв.м	37 800р.	95р.	360,0	кв.м	34 200р.	72 000р.
Устройство контробрешетки (50х50 мм) (гараж)	11 500р.	0,5	куб.м	5 750р.	9 500р.	0,5	куб.м	4 750р.	10 500р.
Устройство обрешетки (50х50 мм)	11 500р.	5,0	куб.м	57 500р.	9 500р.	5,0	куб.м	47 500р.	105 000р.
Устройство влагостойкой основы OSB 9 мм	315р.	330,0	кв.м	103 950р.	290р.	330,0	кв.м	95 700р.	199 650р.
Устройство гидроизоляционного ковра	185р.	380,0	кв.м	70 300р.	115р.	380,0	кв.м	43 700р.	114 000р.
Устройство битумной черепицы Tegola Мозаика альпийский сланец (ветровики, капельники, турбины, сетка, снегозадержатели, крепеж)	1 150р.	348,0	кв.м	400 200р.	410р.	348,0	кв.м	142 680р.	542 880р.
Устройство водосточной системы	1 380р.	117,0	п.м.	161 460р.	450р.	117,0	п.м.	52 650р.	214 110р.
Устройство подшива свесов кровли (материал заказчика)					1 250р.	84,7	кв.м	105 875р.	105 875р.
Монтаж монолитного поликарбоната (материал заказчика)					700р.	21,4	кв.м	14 980р.	14 980р.
Устройство зонтов под вентиляты и дымоходы	6 500р.	5,0	шт	32 500р.	2 500р.	5,0	шт	12 500р.	45 000р.
Итого по разделу III				1 971 285р.					

Итого по всем разделам:

		6 649 117р.
Расходные материалы	1,0%	66 491р.
Накладные и амортизационные расходы	1,2%	79 789р.
Транспортные расходы	2,5%	98 263р.
Спецтехника (манипулятор, кран)	15 смен	225 000р.
Всего		7 118 660р.
Работ		2 718 599р.
Материалов		3 930 518р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
"21" марта 2018 г.

подпись подрядчика _____
"21" марта 2018 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу

от " 26 " ноября 2018 г.

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Гидроизоляция полов цокольного этажа и гаража									
	Обработка полов цокольного этажа					200 Р	161,3	кв.м.	32 260 Р	32 260 Р
	Праймер	132 Р	112,0	кг	14 784 Р					14 784 Р
	Устройство гидроизоляции пола цокольного этажа в два слоя					350 Р	161,3	кв.м.	56 455 Р	56 455 Р
	Гидроизол толщиной 3 мм	85 Р	390,0	кв.м.	33 150 Р					33 150 Р
	Газ	27 Р	800,0	литров	21 600 Р					21 600 Р
	Всего по разделу I	158 249р.								
II	Утепление полов цокольного этажа и гаража									
	Утепление пола толщиной 150 и 130 мм	765 Р	161,3	кв.м.	123 395 Р	270 Р	161,3	кв.м.	43 551 Р	166 946 Р
	Пена для утеплителя	655 Р	35,0	шт	22 925 Р					22 925 Р
	Устройство армированной банкетки для оборудования	785р.	10,0	кв.м.	7 850 Р	550р.	10,0	кв.м.	5 500 Р	13 350 Р
	Всего по разделу II	203 221р.								
III	Отделка стен и откосов котельной									
	Штукатурка потолка	357 Р	15,2	кв.м.	5 426 Р	550 Р	15,2	кв.м.	8 360 Р	13 786 Р
	Укладка плитки на банкетки с затиркой (грунтовка, клей, плитка, затирка)	1 650 Р	10,0	кв.м.	16 500 Р	950 Р	10,0	кв.м.	9 500 Р	26 000 Р
	Отделка стен и потолков котельной под покраску (грунтовка, шпатлевка, краска)	950 Р	61,1	кв.м.	58 045 Р	620 Р	61,1	кв.м.	37 882 Р	95 927 Р
	Отделка откосов котельной под покраску (грунтовка, шпатлевка, краска)	350 Р	4,8	п.м.	1 680 Р	620 Р	4,8	п.м.	2 976 Р	4 656 Р
	Всего по разделу III	140 369р.								

Всего по всем разделам:

501 839р.

Расходные материалы	2,0%	10 037р.
Накладные и амортизационные расходы	3,2%	16 059р.
Транспортные расходы	6,5%	19 848р.
Итого		547 783р.
Работ		196 484р.
Материалов		305 355р.

- Общая стоимость ливневой системы составляет 547 783 (Пятьсот сорок семь тысяч семьсот восемьдесят три) рубля. Оплата работ и стоимости материалов согласно настоящему Приложению № 8 производится Заказчиком следующим образом:
 - до начала работ Заказчик перечисляет Подрядчику денежные средства в размере 100% стоимости материалов. Подрядчик не начинает выполнять Работы без получения авансовых денежных средств за материалы. Ответственность за задержку в производстве Работ из-за нарушения условий оплаты несет Заказчик;
 - не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Акта приема-сдачи выполненных работ Заказчик перечисляет Подрядчику денежные средства в размере 100% стоимости выполненных по акту работ. Подрядчик имеет право не начинать, приостановить выполнять Работы без получения 100% денежных средств за выполненные Работы в соответствии с подписанными актами. Ответственность за задержку в производстве Работ из-за нарушения условий оплаты несет Заказчик
- Стороны согласовали: в пункте 3.1. Договора Срок окончания работ увеличить по 29.12.2018г.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
 " 26 " ноября 2018 г.

подпись подрядчика _____
 " 26 " ноября 2018 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу

Всего по всем разделам:

		1 193 769,2р.
Расходные материалы	2,0%	23 875,4
Накладные и амортизационные расходы	3,2%	38 200,6
Транспортные расходы	5,0%	31 433,6
Итого		1 287 278,7р.
Работ		565 097,5р.
Материалов		628 671,7р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
"22" июня 2018 г.

подпись подрядчика _____
"22" июня 2018 г.

Документ составлен в двух экземплярах, и имеет одинаковую юридическую силу